平成１５年１０月３日

帯広開発建設部 広報官

報 道 機 関 各 位 電話 ２４－４１２１

内線 ２１４・２１６

お 知 ら せ

件 名 平成１５年（２００３年）十勝沖地震による河川管理施設被

災箇所の緊急復旧について

お知らせ内容

平成１５年（２００３年）十勝沖地震による河川管理施設被災箇所に

ついては、応急措置として被災箇所の保護や重機による整正等を実施し

てきました。本日、緊急復旧の災害申請が認められたため、今後、緊急

復旧工事を下記のとおり実施します。

緊急復旧工事

着 手 本日から

工事箇所 ２２カ所（別添位置図のとおり）

工 事 費 約２９億円

なお、緊急復旧工事の実施とともに、本復旧の災害申請作業を進めて

いきます。

所 属 役 職 名 氏 名 電 話 番 号

問い合 帯広開発建設部 課 長 岡下 淳 0155 24 4121- -

わせ先 治 水 課 （内線291)

緊急復旧工事　一覧表

番号 町村名 工事名 復旧工法

1 豊頃町 十勝川右岸大津樋門下流地先緊急復旧工事 Ａ

2 豊頃町 十勝川右岸大津樋門上流地先外緊急復旧工事 Ｂ

3 豊頃町 〃 Ａ

4 浦幌町 十勝川左岸ウツナイ樋門下流地先外緊急復旧工事 Ｄ

5 豊頃町 十勝川左岸幌岡地先緊急復旧工事 Ｂ

6 豊頃町 牛首別川右岸農野牛橋上流地先外緊急復旧工事 Ｃ

7 豊頃町 〃 Ｃ

8 豊頃町 牛首別川左岸牛首別第２樋門下流地先緊急復旧工事 Ｄ

9 豊頃町 礼作別川右岸礼作別橋下流地先緊急復旧工事 Ｄ

十勝川右岸礼作別川合流点地先緊急復旧工事 Ｄ

10 池田町 利別川左岸川合橋下流地先緊急復旧工事 Ｂ

11 浦幌町 浦幌十勝川左岸十勝太樋門地先外緊急復旧工事 Ｂ

12 浦幌町 下頃辺川右岸浦幌導水門下流地先外緊急復旧工事 Ｄ

13 浦幌町 11工事と同じ Ｃ

14 浦幌町 〃 Ｃ

15 浦幌町 12工事と同じ Ｂ

16 浦幌町 〃 Ｃ

17 浦幌町 〃 Ｂ

18 浦幌町 下頃辺川左岸豊稔橋上流地先外緊急復旧工事 Ｂ

19 浦幌町 12工事と同じ Ｂ

20 浦幌町 18工事と同じ Ｃ

21 浦幌町 〃 Ｃ

22 浦幌町 〃 Ｃ